EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A Presidente do Sindicato dos Servidores Municipais de Passo Fundo

(SIMPASSO), CNPJ 92.006.873/0001-20, no uso de suas atribuições

estatutárias e regulamentares, consoante ao elencado no artigo 4º, alínea “c”, no

artigo 7º, alíneas “f” e “j”, artigo 8º, alínea “b” e no artigo 18, alínea “g” do Estatuto

Social, CONVOCA os servidores públicos municipais estatutários, servidores

públicos municipais estatutários aposentados, e empregados públicos

municipais celetistas, do Município de Passo Fundo/RS, representados pelo

SIMPASSO, para uma Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se no dia 14 de

março de 2024, quinta-feira, no Plenário Geral da Câmara Municipal de

Vereadores, sito à rua Dr. João Freitas nº 75, em Passo Fundo/RS, com a

primeira chamada às 14h, com o número regular de presentes, ou em segunda

chamada às 14h30min, com qualquer número, para deliberar sobre a seguinte

Ordem do Dia:

1) Decidir sobre a proposta de reajuste salarial na data-base;

2) Apresentar o Relatório de Atividades;

3) Apresentar o parecer do Conselho Fiscal;

4) Apreciar e deliberar sobre a Prestação de Contas anual;

5) Apreciar e deliberar sobre atos públicos.

Passo Fundo, 05 de março de 2024.

MARIA BERNADETE DE MATOS,

Presidente do SIMPASSO.